[image: ]

Совет депутатов Сельского поселения
 «Омский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

[bookmark: _GoBack]25-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2025 года № 3
село Ома

         Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящихся к должностям муниципальной службы, муниципальных служащих Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в Сельском поселении  «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

             В соответствии со статьей 4 закона Ненецкого автономного округа от 28.12.2006 № 829-ОЗ "О денежном содержании государственных гражданских служащих Ненецкого автономного округа, а также частью 5 ст.10 Закона Ненецкого автономного округа от 24 октября 2007 г. № 140-оз "О муниципальной службе в Ненецком автономном округе", статьей 11 Закона Ненецкого автономного округа от 20.12.2024 № 78-ОЗ  «Об окружном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решением Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО от 25.12.2025 №3 «О местном бюджете на 2025 год»,  Уставом  Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
          1.  Установить, что с 01 апреля 2025 года подлежат индексации (пересчету) в 1,087 раза:
     1.1.  Размеры денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
         1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
    1.3. Размеры окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы;
    1.4. Размеры пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, которые назначены в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 №73-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе»;
   1.5. Размеры пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, назначенной в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 №35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе».
      1.6.  Размеры пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти сельских и поселковых Советов народных депутатов Ненецкого автономного округа до 1 мая 1998 года,  назначенной в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от  10.04.2000 N 232-ОЗ "Об установлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти города Нарьян-Мара, сельских и поселковых Советов народных депутатов Ненецкого автономного округа".
           2. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2025 года.

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО                                                        Ю.А. Татаринов
image1.png